

با سرمایه‌گذاری ۱۰۰ درصدی فولاد مبارکه انجام شد؛

## به بار نشستن پروژه زیست‌محیطی فولاد مبارکه با سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیون یورویی

در خجسته دهه فجر سال ۱۴۰۱، با حضور جمعی از مسئولان شهرستان مبارکه و استان، پروژه احداث شبکه فاضلاب شهری شهر دیزپچه، یکی دیگر از سرمایه‌گذاری‌های فولاد مبارکه در راستای تکمیل پروژه‌های زیست‌محیطی و عمل به مسئولیت‌های اجتماعی شرکت به بار نشست. به گزارش ایراسین، مدیر اجرای پروژه‌های انرژی و سیالات فولاد مبارکه که ضمن اعلام این خبر گفت: در تاریخ ۱۸ بهمن ماه سال جاری، یکی دیگر از پروژه‌های زیربنایی فولاد مبارکه در احداث شبکه فاضلاب شهری شهر دیزپچه از توابع شهرستان مبارکه که سهم بسزایی در بهداشت شهری و پیشگیری از ورود پساب‌های شهری به رودخانه و سفره‌های آب زیرزمینی دارد، افتتاح شد.

خسروانی پور با تأکید بر اینکه این پروژه در ادامه و تکمیل طرح‌های به بهره‌برداری رسیده قبل بود، گفت: طبق توافق به عمل آمده، اجرای این پروژه در ابتدا با سهم ۶۰ درصدی فولاد مبارکه در تأمین اعتبار آغاز شد، اما در نهایت به دلیل عدم تأمین اعتبار از سوی مؤبدان طرف قرارداد (ایفای مبارکه و شورای اسلامی دیزپچه)، فولاد مبارکه در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود با رویکرد ارزش آفرینی در جامعه به عنوان شهروندی مسئولیت‌پذیر جهت تأمین صدر صدی اعتبار اقدام کرد.

وی میزان سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه در این پروژه را بالغ بر ۱۰ میلیون یورو اعلام و اضافه کرد: فولاد مبارکه برای اجرای این پروژه که از سال ۱۳۹۸ آغاز گردید، با تحمل سختی‌های

فنی اجرای پروژه و حل معارضات بسیار زیاد با همکاری حدود پنجاه شرکت، بالغ بر ۱۷۰ کیلومتر شبکه فاضلاب در شهرهای دیزپچه و زیباشهر و در مناطق صعب‌العبور و سنگی احداث کرد.

وی در تشریح اثر بخشی این پروژه خاطر نشان کرد: فاضلاب دو شهر مذکور پس از جمع‌آوری از طریق دو ایستگاه پمپاژ به تصفیه‌خانه شهر مبارکه که در فاز اول با سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه احداث گردیده بود منتقل می‌شود و در ادامه برای تصفیه نهایی به تصفیه‌خانه‌های صنعتی واقع در شرکت

فولاد مبارکه که در دی ماه سال جاری با حضور معاون رئیس جمهوری افتتاح گردیده بود، انتقال می‌یابد و در نهایت در خطوط تولید فولاد مبارکه باز چرخانی می‌شود.

مدیر اجرای پروژه‌های انرژی و سیالات فولاد مبارکه در ادامه گفت: این پروژه‌ها با سرمایه‌گذاری قابل توجه فولاد مبارکه و در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی در این شرکت اجرا شد و برخی از مزایای آن‌ها عبارت است از: بهره‌مندی حدود ۴۰ هزار خانوار ساکنان شهرهای



هم‌جوار شرکت از شبکه بهداشتی فاضلاب؛ بهبود فرایندهای زیست‌محیطی و پیشگیری از ورود پساب‌های شهری به محیط زیست؛ پیشگیری از نفوذ پساب‌های خانگی به ساختمان‌ها و زمین‌های مسکونی شهرهای یادشده؛ استفاده بهینه از منابع آبی و باز چرخانی آب‌های جمع‌آوری، تصفیه و باز چرخانی شده در بخش صنعت؛ استفاده از پساب‌های شهری تصفیه‌شده با هدف به صفر رساندن برداشت آب‌خام.

خسروانی پور بابیان اینکه فولاد مبارکه در حوزه جاری به میزان ۱۶۰۲ تن ثبت گردید، این در حالی است که رکورد قبلی در ۸ تیرماه سال جاری و به مقدار ۱۵۸۶ به ثبت رسیده بود. علیمیرزایی اظهار کرد: در شرایطی که محدودیت انرژی و به ویژه برق و گاز ترمز تولید را در همه کارخانه‌های کشور کشیده بود، همدلی و تلاش مدیران و کارکنان شرکت باز تقای بهره‌وری نیروی انسانی و استفاده حداکثری از تجهیزات مؤثر واقع شد؛ به نحوی که در ده ماهه سال جاری رکورد تولید به ۲۰۳ هزار و ۸۲۲ تن رسید. شایان ذکر است که در مدت مشابه سال قبل ۲۰۰ هزار و ۸۸۲ تن محصول تولید شده بود.

## کارنامه شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در ده ماهه سال ۱۴۰۱



است که کارکنان شرکت مصمم‌اند که در سایه همدلی و مودت فزاینده، به نتایج بهتری در تولید محصولات با کیفیت دست یابند.

مدیر ارشد کارخانه ورق خودرو چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: استراتژی و راهبرد مؤثر شرکت در توسعه کمی و کیفی محصولات، استفاده از تمامی ظرفیت‌های موجود، تأکید بر تفکر مبدل کردن شرکت به سازمانی سرآمد با تکیه بر سرمایه‌های انسانی کارآمد و همدل همه نواحی، انجام تعمیرات اساسی سازمان در زمان‌هایی که خطوط با محدودیت مصرف انرژی

مواجه بوده و در نهایت جابجایی سازمان برای شرایط بهتر از اصلی‌ترین دلایل کسب این موفقیت بوده است.

ایزدی بیان کرد: استراتژی و تمرکز اصلی شرکت بر رسیدن هر چه سریع‌تر به ظرفیت نامی، با رعایت تمامی اصول و الزامات استانداردهای ملی و بین‌المللی است و در همین راستا از حمایت‌های بی‌شائبه مدیرعامل و تلاش‌های بی‌دریغ کارکنان شرکت قدردانی می‌گردد.

### کسب رکوردهای روزانه، ماهانه و عملکرد درخشان ده ماهه علی‌رغم محدودیت

فریدین علیمیرزایی، مدیر بهره‌برداری شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری گفت: کارکنان شرکت موفق شدند در دی ماه سال جاری، رکورد تولید ۲۷۰۰ تن فولاد ورق گالوانیزه را به عنوان یک رکورد ماهانه جدید در کارنامه خود ثبت کنند. ثبت رکورد قبل مربوط به فروردین ماه سال جاری به میزان ۲۶۸۱۳ تن بوده است که ۹۹۵ تن افزایش را نشان می‌دهد.

مدیر بهره‌برداری شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری افزود: همچنین رکورد تولید روزانه در تاریخ ۱۴ بهمن ماه سال

باز چرخانی پساب‌های شهری و استفاده از آن‌ها در کشور پیشگام و الگوی دیگر صنایع است ادامه داد: سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه برای جمع‌آوری، تصفیه و باز چرخانی پساب‌های شهری در نوع خود در صنعت کم‌نظیر است.

وی تصریح کرد: با توجه به سرمایه‌گذاری‌های انجام شده و همچنین انجام تغییرات و اصلاحات در خطوط تولید با تعریف تعداد زیادی پروژه در کمیته عالی آب فولاد مبارکه و همچنین تنظیم سند رهنگناشت، این شرکت به سمت استمرار تولید بدون نیاز به برداشت آب از رودخانه حرکت می‌کند.

مدیر اجرای پروژه‌های انرژی و سیالات فولاد مبارکه از راه‌اندازی تصفیه‌خانه شهر زیباشهر و بهره‌مندی مردم این شهر از شبکه فاضلاب در ماه‌های آتی خبر داد و گفت: با اتمام این پروژه‌ها، چهار شهر شهرستان مبارکه با ۹۰ میلیون یورو سرمایه‌گذاری مستقیم فولاد مبارکه، از شبکه فاضلاب برخوردار می‌شوند و مشکلات بهداشتی و زیست‌محیطی ناشی از نبودن شبکه فاضلاب در شهرهای یادشده به‌طور کامل رفع خواهد شد.

خسروانی پور در بخش پایانی سخنان خود اظهار کرد: با توجه به درخواست‌های مکرر شهرداری‌ها و شوراهای شهر و همچنین ابفای استان اصفهان مبنی بر سرمایه‌گذاری و مشارکت فولاد مبارکه در احداث شبکه فاضلاب سایر شهرهای شهرستان مبارکه، مطالعات فنی و مذاکره جهت کمک به احداث شبکه فاضلاب چند شهر دیگر در راستای مسئولیت‌های اجتماعی فولاد مبارکه در دستور کار قرار دارد.

### هدف مرکز نوآوری فولاد مبارکه، حمایت از ایده‌های فناورانه در سطح دانشگاه است



مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه گفت: مرکز نوآوری دانشگاه صنعتی اصفهان به عنوان بزرگترین شریک پژوهشی فولاد مبارکه در یکی از بزرگترین دانشگاه‌های صنعتی کشور افتتاح شد و هدف از ایجاد این مرکز، حمایت از ایده‌های فناورانه در سطوح دانشگاه و تحصیلات تکمیلی است.

عباسی مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه در حاشیه آیین افتتاح مرکز نوآوری فولاد مبارکه در گفتگو با خبرنگار ایراسین گفت: یکی از استراتژی‌های اصلی فولاد مبارکه، توسعه نوآوری و فناوری در گروه فولاد مبارکه است و این شرکت از گذشته حمایت از شرکت‌های دانش بنیان را در دستور کار داشته لذا با این هدف و با توجه به شعار سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین این استراتژی تقویت شده است.

مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه افزود: ما در این فرایند اکوسیستم نوآوری گروه فولاد مبارکه را طراحی کردیم و در حال تقویت آن هستیم به این معنا که عناصر و اجزایی که وجود ندارند یا ضعیف هستند را ایجاد و تقویت کنیم.

عباسی اظهار کرد: یکی از عناصر مورد نیاز در اکوسیستم نوآوری، مراکز نوآوری دانشگاهی هستند که این مراکز در کنار مراکز نوآوری صنعتی و مراکز نوآوری شهری فرایند تبدیل ایده به ارزش را تکمیل می‌کنند.

وی ادامه داد: سطوح پایین آمادگی فناوری (TRL) در دانشگاه‌ها ایجاد می‌شود که ما در این حوزه در اکوسیستم دچار ضعف هستیم. برای جبران این ضعف، مراکز نوآوری دانشگاهی را طراحی کردیم که مرکز نوآوری فولاد مبارکه اولین مرکز نوآوری دانشگاهی در کشور است.

مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: مرکز نوآوری دانشگاه صنعتی اصفهان به عنوان بزرگترین شریک پژوهشی فولاد مبارکه در یکی از بزرگترین دانشگاه‌های صنعتی کشور افتتاح شد و هدف از ایجاد این مرکز، حمایت از ایده‌های فناورانه در سطوح دانشگاه و تحصیلات تکمیلی است.

وی خاطر نشان کرد: از دستاوردهای این مرکز می‌توان به تشکیل هسته‌های فناور اشاره کرد که می‌تواند از آنها در آینده اکوسیستم نوآوری فولاد مبارکه استفاده کرد و ایده‌های آنها را تجاری سازی و آنها را به شرکت‌های دانش بنیان بالغ تبدیل کرد؛ همچنین در این مرکز نیروهایی پرورش پیدا می‌کنند که می‌توانند در حوزه صنعت فولاد اقدامات پژوهشی انجام دهند و در اکوسیستم نوآوری شرکت فولاد مبارکه جذب و خدمات مهم‌وارزش آفرینی ارائه نمایند.



مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری توکا فولاد گفت: شرکت سرمایه‌گذاری توکا فولاد همگام با سیاست‌ها و توسعه‌های فولاد مبارکه در تلاش است تا سرمایه‌گذاری‌های خود را

## تفکیک و بسته‌بندی بیش از هزار تن پسماندهای کاغذی و پلاستیکی در فولاد مبارکه



پسماندهای کاغذی و پلاستیکی را جداسازی پسماندهایی شامل کاغذ، کارتن، گونی و پلاستیک از یکدیگر و پرس آن‌ها در ابعاد و حجم مناسب جهت انبارش بهینه و همچنین کاهش

دستگاه پرس کاغذ و کارتن اقدام به تفکیک، پرس و بسته‌بندی پسماندهای مذکور نموده و این موضوع نقش مؤثری در بهبود فضای انبارش به همراه داشته است.

غیاثوند باز یافت کارتن و پسماندهای کاغذی را عامل مهمی در حفاظت از منابع طبیعی دانست و گفت: باز یافت یک تن کارتن می‌تواند از قطع ۱۷ درخت جلوگیری و مصرف انرژی و آب در کارخانه‌های تولید کاغذ را ۶۰ درصد کاهش دهد. این در حالی است که تفکیک، پرس و بسته‌بندی پسماندهای کاغذی اولین گام در فرایند باز یافت این نوع پسماندهاست که خوشبختانه با توجه به رویکرد مدیریت پسماندها در فولاد مبارکه که توجه ویژه‌ای به آن شده است، وی خروجی طرح تفکیک و بسته‌بندی

باهداف بهبود فرایندهای زیست‌محیطی، بهینه‌سازی فضای انبارش و ایجاد ارزش افزوده اقتصادی برای شرکت، بیش از هزار تن از پسماندهای کاغذی و پلاستیکی در فولاد مبارکه باز یافت، تفکیک و بسته‌بندی شد.

رئیس امور پسماند فولاد مبارکه، ضمن تأیید این خبر و با اشاره به اهمیت بسته‌بندی و تفکیک پسماندها، گفت: به عنوان یک اصل اساسی در مدیریت پسماندها، یکی از اقدامات مثبت واحد پسماند فولاد مبارکه بسته‌بندی و تفکیک پسماندهای کاغذی و پلاستیکی است. در این خصوص، با توجه به مشکلات زیست‌محیطی و ایمنی موجود در زمینه نگهداری و انبارش پسماندهای کاغذی و پلاستیکی، این امر با کارگیری دو

### مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری توکا فولاد؛

## توکا فولاد همگام با سیاست‌های فولاد مبارکه در حال ایفای نقش در تولید پایدار است

شرکت افتتاح شده و هم‌اکنون کلنگ‌زنی کارخانه کنسائتره این شرکت انجام شد. در خط ۲ خرید بیش از ۶۰ هزار تن فولاد مبارک فیر آیین افتتاح واحد خریدایش ۲ و کلنگ‌زنی کارخانه کنسائتره شرکت راهبران فولاد اصفهان با حضور مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری توکا فولاد، مدیرعامل و جمعی از مدیران شرکت راهبران فولاد اصفهان برگزار شد. سبزواری مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری توکا فولاد در حاشیه این مراسم در گفتگو با خبرنگار ایراسین اظهار کرد: این شرکت در حوزه‌های مختلفی سرمایه‌گذاری نموده که معادن و نسوزها دو عرصه مهم است و در زمینه معادن، دو شرکت راهبران فولاد اصفهان و شرکت استقلال فعال هستند. وی گفت: امروز هم خط ۲ خریدایش این

فولاد تعریف می‌شود، این منطقه کم‌ترمب خوردار را از نظر اقتصادی و اشتغال‌زایی رشد می‌دهد. وی خاطر نشان کرد: این معدن، نزدیک‌ترین معدن فلزی به مجتمع فولاد مبارکه در بین شرکت‌های گروه فولاد مبارکه است که راه‌اندازی دومین خط خریدایش را در این شرکت شاهد هستیم. آژمایشگاه تعبیه شده در این مجموعه نیز می‌تواند به تولید با کیفیت در این مجموعه کمک نماید تا به پایداری تولید در صنعت فولاد به سهم خود کمک کند. سبزواری تصریح کرد: گروه سرمایه‌گذاری توکا فولاد همگام با سیاست‌ها و توسعه‌های فولاد مبارکه در تلاش است تا سرمایه‌گذاری‌های خود را با زنگی نموده و در حوزه‌هایی نظیر حمل و نقل، مالی و سرمایه‌گذاری و نسوز توسعه را در دستور کار قرار داده تا در این زمینه نقش آفرینی مؤثری را داشته باشد.